
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~I111111111111111MClZl5XIZllZlAF79X

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
ING. MIROSLAV ZELENÝ

STAROSTA ---

Praha 5.3.2013

Vážení petenti,

v souladu se zákonem Č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů,
reagujeme na Vaše podání ve věci ochrany a revitalizace parku Kavalírka, předané MČ
Praha 5 dne 20.2.2013 na jednání se zástupcem starosty Jaroslavem Nedvědem.

Vedení MČ Praha 5 považuje zachování městské zeleně, relaxačních a oddychových zón za
jednu ze svých stěžejních priorit. Současný stav centrální části parku Kavalírka není zcela
ideální, a to přesto, že MČ Praha 5 na základě smluvního vztahu s vlastníky předmětných
pozemků z roku 1999 ročně vynakládá nemalé finanční prostředky na zajištění nejnutnější
údržby těchto ploch. Obec však nemůže investovat do majetku třetích osob. V případě, že by
však tyto plochy získala do svého vlastnictví, je připravena v několika etapách realizovat
investice nejen do zeleně, ale i do městského mobiliáře - herních prvků, laviček, příp.
sportoviště. Při případné realizaci bychom velmi rádi spolupracovali s občanským sdružením
za záchranu parku Kavalírka, jakož i s dalšími zástupci lokální občanské veřejnosti.

Vzhledem k míře zástavby této oblasti a bonitě půdy předmětných pozemků považujeme
současný objem zdejší zástavby za definitivnÍ. Vedení MČ Praha 5 proto po projednání
možného dalšího postupu v této věci na zasedání ZMČ Praha 5 dne 14. 3. 2013 zahájí
neprodleně jednání s majiteli dotčených ploch se snahou najít kompromisní řešení, jak pro
občany, tak současné vlastníky.

S pozdravem

:t_".

Sidlo: nám. 14. řijna t.4, 15022 Praha 5 IČO: 063631
Pracoviště: Štefánikova 13,15, 15022 Praha 5 tel.: +420-257000900

o-mail: miroslav.zeleny@praha5.cz
www.praha5.cz


